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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA “ALBPETROL” SHA 

Nr.________ Prot.                           Patos, më____.08.2025 

 

 

ALBPETROL SHA PATOS  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

01.08.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE) “ALEN - CO” shpk  me NUIS K83213401M, me adresë: 

Rruga Fier-Berat Km. 10, Godina Nr. 7, Hyrja Nr. 2, Kati i pare, Zharrëz, Fier. 

    

Tipi i Kontratës: Kontratë furnizimi 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetar 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-50819-06-11-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pompa thellësie” 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 12.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 31 datë 16 

Qershor 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “USAlb & Co” shpk  me NUIS M22723401C ka ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total 15,969,842 (pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë  e 

nëntë mijë e tetëqind e dyzetë e dy) lekë pa TVSH. 
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2. Operatori Ekonomik “ALEN - CO” shpk  me NUIS K83213401M ka ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total 18,886,600 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesmarrësit është skualifikuar ofertuesi i meposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik “USAlb & Co” shpk me NUIS M22723401C, nuk ka paraqitur 

dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për 

kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit, konkretisht: 

- Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori te autorizuar, të 

vlefshëm, për artikujt objekt prokurimi. Kjo në kundërshtim me kërkesat i pikes 2.3.2, të pikës 

2.3  ”Aftësitë teknike dhe profesionale”, të pikës 2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të 

Shtojcës 8 “Formular i i kritereve të përzgjedhjes/kualifikimit”,  të DST-së. 

- Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur katalog/skede teknike nga prodhuesi, të vlefshëm, per 

artikujt objekt prokurimi. Kjo në kundërshtim me kërkesat i pikes 2.3.4, të pikës 2.3  ”Aftësitë 

teknike dhe profesionale”, të pikës 2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të Shtojcës 8 

“Formular i i kritereve të përzgjedhjes/kualifikimit”,  të DST-së. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “ALEN - CO” shpk me NUIS 

K83213401M, me adresë: Rruga Fier-Berat Km. 10, Godina Nr. 7, Hyrja Nr. 2, Kati i pare, 

Zharrëz, Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 18,886,600 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind 

e tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Eltar DEDA 

 

 

 
 


